ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN MỘ ĐỨC

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-NC       Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

04/CT-UBND ngày 15/3/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi

                Kính gửi:

               - Các cơ quan Hành chính - Sự nghiệp huyện;

     - Các ngành: Công an, Viện kiểm sát nhân dân,

  Toà án nhân dân, Chi cục THADS huyện;

                - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 15/3/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác phòng chống tham nhũng, tiêu

cực trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Để triển khai kịp thời, có

hiệu quả các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số nhiệm vụ cơ bản sau

đây:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, các ngành:

Công an, Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, Chi cục THADS huyện

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

1.1. Tổ chức quán triệt Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 15/3/2024 của Chủ
tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác phòng chống tham
nhũng, tiêu cực (gọi tắt là PCTNTC) trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh
Quảng Ngãi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan,
đơn vị. Đồng thời, tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về
phòng, chống tham nhũng; các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương,
Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTNTC, chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ
Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo Tỉnh ủy về PCTNTC, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh,
UBND huyện và Chủ tịch UBND huyện.

 1.2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm

vụ được giao, chủ động triển khai thực hiện nghiêm túc các giải pháp, biện pháp

phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ

thị nêu trên và các văn bản có liên quan; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND

huyện (qua Thanh tra huyện) theo quy định.

2. Giao Chánh Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên
quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Công văn này, báo cáo UBND
huyện và Chủ tịch UBND huyện định kỳ theo quy định.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thanh tra tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- VP: C-PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

      Phạm Ngọc Lân

		2024-03-29T15:50:46+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-03-29T16:39:26+0700

		2024-03-29T16:39:26+0700

		2024-03-29T16:39:26+0700

		2024-03-29T16:39:26+0700